
                                                            P R O T O K Ó Ł  Nr  12/08 

 

                        z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy 

                        Społecznej i Promocji odbytego w dniu 16 czerwca 2008 roku 

 
 

 

 Porządek posiedzenia;  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie protokołów z dnia 13 marca oraz 21 kwietnia 2008 roku. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2007 rok. 

5.  Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:  

6. a) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej  Kategorii 

zaszeregowania i wartość jednego punktu w złotych na pracowników Gminnego 

Zakładu Ekonomiczno-Adsministracyjnego Szkół i Przedszkoli w  Sieroszewicach, 

b) przekazania Sołectwu Sieroszewice zaplecza kuchennego przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Sieroszewicach .  

    7.    Wolne głosy i wnioski. 

    8.    Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Ad.1)  Przewodnicząca Komisji p.Krystyna Kois-Jaźwiec  o godz. 12: 12 dokonała otwarcia 

posiedzenia Komisji  Kultury,Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji .Powitała 

P.Wójta  ,p.Skarbnik oraz wszystkich członków Komisji. W posiedzenieu Komisji 

uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

 

Ad.2)  Przewodnicząca Komisji przedstawiła propozycję porządku posiedzenia Komisji .  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku . 

 

Ad.3) P.Joanna Glapiak – poinformowała członków Komisji , że protokół z posiedzenia 

Komisji z  dnia 21 kwietnia 2008 roku  nie będzie przyjmowany na dzisiejszym posiedzeniu 

Komisji z uwagi na  to, że  osoba , która zastępowała  insp.d)s..obsługi Biura Rady Gminy nie 

zdążyła napisać protokołu.  

Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 13 marca  br. został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad.4)  P.Emilia Szyszka- Kierownik GOPS w Sieroszewicach – przedstawiła sprawozdanie 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieroszewicach za 2007 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

Wyjaśniła ,że w porównaniu do roku 2006  - zmniejszyła się ilość osób korzystających z 

opieki społecznej  GOPS. „ Sprawozdanie przedstawia zadania jakie wykonuje GOPS:  

- zadania własne , 

- zadania zlecone  

Z posiłków korzystało 188 dzieci  i kwota świadczeń wyniosła 72.445 zł. Posiłek jest 

realizowany we wszystkich szkołach  dla dzieci z terenu naszej gminy. Świadczono usługi 

opiekuńcze dla ludzi samotnych – 16 osób. Następna formą pomocy  były zasiłki celowe i w 

naturze – 252 osoby. Zasiłki celowe jest to pomoc doraźna na zakup leków, żywności , 

odzieży, opału , sprzętu gospodarstwa domowego. Trzy osoby z terenu gminy zostały 

umieszczone w Domu Pomocy Społecznej  i za te osoby GOPS  pokrywał koszty pobytu . 
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Realizowana była forma wypoczynku letniego dla dzieci z ubogich rodzin. Ośrodek 

finansował pobyt 3 osób na wycieczkach szkolnych . Wydano 128 kart kolonijnych dla dzieci 

z rodzin popegerowskich. Prowadzone były prace społecznie użyteczne. W tym zakresie 

Ośrodek  przygotował listę osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku , które mogą być 

skierowane do prac na terenie gminy. Ponadto koordynował pracę osób wykonujących prace 

społecznie użyteczne w okresie od maja do września  oraz dokonywał wypłaty w kasie 

Ośrodka świadczenia za wykonaną pracę.  W 2007 roku Ośrodek  w ramach konkursu 

ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  zakresu opieki nad dzieckiem i 

rodziną  otrzymał środki w kwocie 25 tyś. zł. na realizacje programu. Pieniądze zostały  

przeznaczone na wyposażenie  4 świetlic środowiskowych  do terapii tj. gry edukacyjne i 

sprzęt sportowy. Nowa forma pomocy był program PERON „ Uczeń na wsi- pomoc w 

zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie.” Do 

programu przystąpiło 11 rodzin w których jest 13 niepełnosprawnych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum. Otrzymano  całą wnioskowaną kwotę tj.21.300 zł. Środki z 

programu przeznaczone są na : zakup przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę 

, na uczestnictwo w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub 

psychicznej .Prowadzona jest ciągła praca socjalna  z rodzinami z problemem .  Praca 

socjalna prowadzona przez pracowników socjalnych GOPS w Sieroszewicach polega w 

szczególności na: 

- udzielaniu pomocy przy kompletowaniu dokumentów niezbędnych do otrzymania renty ,    

emerytury, świadczeń wyjątkowych i innych świadczeń z ubezpieczenia społecznego, 

- podejmowaniu działań w zakresie uzyskiwania alimentów, 

- umożliwianiu klientom bezpłatnych konsultacji z prawnikiem , psychologiem , 

uczeniu racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami, 

- pomocy terapeutycznej – kierowaniu do Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradni 

Zdrowia Psychicznego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Ośrodków Wsparcia, 

- współpracy z pedagogami szkolnymi , sądem rodzinnym , kuratorami zawodowymi i 

społecznymi , policją , zakładem karnym, grupami samopomocowymi , związkami 

wyznaniowymi, lekarzami i pielęgniarkami.   W tym roku przystąpiliśmy do programu w 

ramach programu L-7 . Ośrodek  skierował 14 osób do orzekania o stopniu 

niepełnosprawności, 16 osób zostało skierowanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w celu zbadania  uzależnienia  przez biegłych . W 2007 roku ze 

świadczeń rodzinnych korzysta ponad tysiąc rodzin  , wypłacano zaliczkę alimentacyjną. 

P. Przewodniczaca Komisji – zwróciła się z pytaniem : jak ocenia p.Kierownik jeśli chodzi 

o finanse, czy kwota uchwalona w budżecie wystarczyła  na  realizacje zadań przez Ośrodek? 

P.Emilia Szyszka-  udzieliła wyjaśnień ,że  wszystkie wnioski były załatwione pozytywnie  

oraz ,że  nigdy nie zabrakło środków na pomoc celową.  Zmniejszyła się ilość osób 

korzystających z zasiłków celowych okresowych9 dotyczy to bezrobocia) . Jednak nie 

zmniejszyła się liczba rodzin , jeżeli chodzi o udzielanie pomocy  przez GOPS.  Ośrodek  

przystapił do Programu „ WSPÓLNIE AKTYWNI.” Nasz wniosek zostal przesłany do 

kontroli merytorycznej  , chodzi  o rozwój i uaktywnianie osób. ( obejmuje 7 osób) . 

P.Dariusz Majewski- zwrócił uwagę odnośnie rozbieżności w sprawozdaniu na temat 

wypłaty dodatku z tytułu urodzenia dziecka przyznano dla 68 dzieci a wypłacono 89 

świadczeń z tytułu jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

P.Emilia Szyszka-  wyjaśniła, że można uzyskać 1 tys. zł. niezależnie od dochodu , a drugi 

tysiąc   przysługuje na podstawie uchwały Rady  Gminy .  

P.Przewodniczaca Komisji-  zwróciła się z pytaniem do pani kierownik GOPS , jakie 

działania należy podjąć , aby usprawnić system  pomocy społecznej , jakie są pomysły?  

P.Kierownik GOPS-  udzieliła wyjaśnień ,że w ramach współpracy , to GOPS prowadzi 

współpracę z  organizacjami społecznymi  i pozarządowymi ,  Policją , Gminną Komisja 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodkami Zdrowia , ze szkołami , Kościołem 

Katolickim  i innymi kościołami. Poinformowała  ,że  został złożony  kolejny wniosek  o 

utworzenie świetlicy środowiskowej w Rososzycy.  

P.Jerzy Kasprzak-  zapytał p.kierownik , kiedy będzie odpowiedź w sprawie tego wniosku?  

P.Kierownik – wyjaśniła,  

P.Wójt-  poinformował ,że  w budynku Urzędu Gminy  jest pomieszczenie  w piwnicy , które 

zostało doposażone  i można je wykorzystać na prowadzenie świetlicy . Będzie tam 

przyjmował terapeuta , ponieważ osoby uzależnione oraz członkowie ich rodzin potrzebują 

animowości .  

P.Kierownik GOPS – wyraziła opinię ,że świetlice cieszą się dużym uznaniem i jest duże 

zapotrzebowanie na tego typu  prowadzoną działalność.  

P.Przewodniczący Rady – wystąpił z propozycją , aby  Ośrodek kontaktował się ze szkołami  

i , aby  na wycieczki , czy wakacje wyjeżdżały dzieci , które maja trudną sytuację materialną  

. Zaproponował ,aby dofinansować  koszt wycieczki z budżetu GOPS-u. 

P.Dariusz Majewski-  zwrócił uwagę ,że czasami zdarzają się prywatni sponsorzy , którzy 

sponsorowali dzieciom   za ich udział w wycieczkach .Zapytał, czy muszą być faktury?  

P.Kierownik GOPS-  wyjaśniła ,że GOPS udziela pomocy w formie zasiłku celowego.  

P.Teresa Lemiesz- poruszyła sprawę sasiadki z Ołoboku  p.M.Fornalczyk . Osoba ta jest 

chora  , została sama w  domu , wszyscy domownicy ją opuścili. Wyraziła swoje obawy , 

ażeby nie doszło do tragedii, bo będzie za poźno. 

 

Komisja  zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie sprawozdanie z działalności GOPS w 

Sieroszewicach za 2007 rok.  

 

Ad.5)  

a)   P.Wójt-  omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia  wynagrodzenia zasadniczego w 

pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych  dla pracowników 

Gminnego Zakładu Ekonomiczno –Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach. 

Jest propozycja , aby  najniższe  wynagrodzenie zasadnicze  podwyższyć do 900,00 zł. a 

wartość jednego punktu do wysokości 6,00 zł. Wynagrodzenie pracowników GZEASi P  

wzrośnie o 5 %  i w związku z tym  potrzebna jest uchwała Rady Gminy w tej sprawie.  

P.Dariusz Majewski- zapytał, czy podwyżka wynagrodzenia o 5 % będzie brutto , czy netto?  

P.Wójt- wyjaśnił ,że  brutto. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały Rad Gminy w sprawie  

ustalenia  wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania pracowników 

wartości jednego punktu w złotych  dla pracowników Gminnego Zakładu Ekonomiczno –

Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach.  

b)  P.Przewodnicząca Komisji – odczytała treść pisma , które wpłynęło  od Koła Gospodyń 

Wiejskich w Sieroszewicach.  Pismo dotyczy   prośby o pozostawienie nowo wybudowanego 

zaplecza kuchennego w gestii Gminnego  Ośrodka Kultury zgodnie z wcześniejszymi 

ustaleniami . Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

P.Przewodnicząca  Komisji otwarła dyskusję  w tym temacie.  

W dyskusji głos zabrali: 

P.Jerzy Kasprzak-  stwierdził ,że z przedstawionego pisma  wynika ,że  bardzo dobrze 

układa się współpraca pomiędzy dyrektorem GOK-u a  KGW w Sieroszewicach.  

P.Wójt-  wyjaśnił ,że dyskusja dotyczyła również sali. Cała kontrowersja wzięła się z tego ,że 

dyrektor chciał przekazać zaplecze kuchenne KGW. Jeżeli nie chcą przejmować sali ??? 

P. Przewodnicząca Komisji – zwróciła się z pytaniem ,czy  został złożony wniosek na 

piśmie o przejęcie zaplecza kuchennego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sieroszewicach ?  
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P.Wójt – wyjaśnił ,że nie widział  wniosku na piśmie , ale na zebraniu wiejskim został 

postawiony taki wniosek . 

P.Przewodnicząca komisji -  wyraziła opinię ,że jest przeciwna , aby  komukolwiek 

przekazywać zaplecze kuchenne  . Nowo wybudowana kuchnia ma być w gestii GOK-u.  

P.Teresa Lemiesz-  wyraziła swoje zdanie , że jest przeciwna  aby rozdzielać  zarzadzanie 

salą i kuchnią , tym bardziej ,że wieś nie chce przejąć sali.  

P.Wojt – poinformował ,że odnośnie remontu sali GOK-u oraz środków na ten cel  przekaże 

informację na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia.  

Komisja nie wyraziła zgody  na przekazanie zaplecza kuchennego  Sołectwu Sieroszewice  , a  

tym samym zaopiniowała negatywnie projekt uchwały w sprawie przekazania Sołectwu 

Sieroszewice zaplecza kuchennego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sieroszewicach . 

Za odrzuceniem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji , a 1 był „przeciw”.  

P.Jerzy Kasprzak -  stwierdził ,że na temat Sali  i na temat dyrektora  wiele razy 

dyskutowano na posiedzeniach komisji  i na sesjach  

P.Przewodniczacy Rady -  wyjaśnił ,że konkretną decyzje podejmie Rada Gminy na  sesji.  

P.Jerzy Kasprzak-  zapytał ,czy na zebraniu była obecna cała Rada Sołecka i jak głosowali?  

P.Wójt-  wyjaśnił,że z wypowiedzi  mieszkańców podczas zebrania wynikało,że  wróca do 

tego tematu jak urząd wyremontuje salę GOK. 

P.Przewodniczaca komisji – zwróciła się z pytaniem , kto projektował scenę  przy GOK-u w 

Sieroszewicach , gdyż jest mało reprezentacyjna ?  

P.Wojt -  udzielił odpowiedzi ,że scena jest jeszcze nie skończona  i jest przenosna , będzie 

ustawiona w innym miejscu . 

P.Jerzy Kasprzak -  wyraził opinię ,że w Sieroszewicach  nie widać żadnego działania 

samorządu wsi .  

P.Wójt-  „ Jest taki argument ,że wieś nie ma się wokół czego integrować” . 

 

Ad.6) P.Przewodniczący Rady -  wystąpił z propozycją ,aby podwyższyć o 5 % 

wynagrodzenie p.Wójtowi. 

Komisja  przyjęła jednogłośnie wniosek p.Przewodniczącego w powyższej sprawie.  

P.Teresa Lemiesz-  zgłosiła  potrzebę naprawy  dziury na drodze wojewódzkiej  koło 

cmentarza w Ołoboku . Jest to  w bardzo niebezpiecznym miejscu , ponieważ dziura znajduje 

się  przy samym poboczu . 

 

Ad.7 ) Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji p. Przewodnicząca Komisji o 

godzinie 13:15 dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Kultury , Oświaty ,Zdrowia , 

Pomocy Społecznej i Promocji . 

 

 

 

Protokółowała                                                                                               

                                                                                                          Przewodnicząca  Komisji 

 

 

Joanna Glapiak                                                                                  Krystyna Kois-Jaźwiec 

Insp..d)s.obsługi Bira Rady Gminy  

i spraw organizacyjnych 
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1. Krystyna Kois- Jaźwiec………………….      

2.Lemiesz Teresa   ………………………….. 

3. Przybylak Henryk  ……………………….. 

4.Rosik Marek  ………………………………. 

5.Kasprzak Jerzy ……………………………. 

6.Wojtczak Arkadiusz ………………………. 

 

 


